
 
 

PORTARIA Nº 198 DE 01 DE JULHO DE 2025. 
Gabinete do Prefeito 

 
“Altera Membros do Comitê de Investimentos dos 
recursos do fundo de Previdência Social dos 
Servidores Públicos do Município de Victor Graeff-
RS-FPSM”. 
 

LAIRTON ANDRE KOECHE, Prefeito Municipal de Victor Graeff, Estado do 
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 63 da Lei Orgânica 
Municipal, e de acordo com o art.3° § 1° da Lei Municipal n° 1499, de 24 de setembro de 2013, 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º. Altera Membros do Comitê de Investimentos dos recursos do Fundo de 

Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Victor Graeff-RS FPSM, de acordo 
com o previsto no art. 3° §1°a Lei Municipal n° 1499 de 24 de setembro de 2013, os servidores 
Públicos abaixo relacionados:   

 
1) GESTOR DO REGIMENTO PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA. 

ADELISE SILVANA SANDERS 
 

2) SERVIDOR EFETIVO DO CARGO DE CONTADOR JUNTO AO 
MUNICIPIO: 
NATANAEL DA ROSA TARIGO 
 

3) 02 (DOIS) SERVIDORES DE CARGO EFETIVO JUNTO AO 
MUNICIPIO: 

CRISTIANE MARGO WENTZ 
PATRICIA DOS SANTOS 
 

Art. 2º Determinar a realização das formalidades legais para o cumprimento 
desta. 

Art. 3º Tornar sem efeito a Portaria n.º 188 de 28 de maio de 2024. 
Art. 4º Revoga-se as disposições em contrário. 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICTOR GRAEFF – RS, 

ao 1º dia do mês de julho do ano de 2025. 
 

       
    
    

     LAIRTON ANDRE KOECHE 
                                                                         Prefeito Municipal  

 
Registre-se e Publique-se: 
 
 
 
LAÉRCIO DIERINGS 
Secretário Municipal de Administração e Fazenda 


